протокол

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата при главе Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

8 декабря 2023 г.

№ 4

с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ глава Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики Л.В. Левый

Присутствовали:

Павлова М.Н., Быкова А.С., Волков С.Г., Демьянова

М.В., Игнатьева О.Г., Николаев В.А., Петров В.Н.,

Смирнова А.Г., Сядуков В.В., Теллина И.Н.

Приглашенные:

Начальники территориальных отделов Яльчикского

муниципального округа Чувашской Республики

1. Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

(Павлова)

решением Собрания депутатов Яльчикского соответствии C муниципального округа Чувашской Республики от 22 ноября 2022 г. № 4/8-с «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 г. № 22 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского округа Чувашской Республики, затрагивающих муниципального осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» разработан проект Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год (далее – проект Плана).

Согласно проекту Плана экспертиза в 2024 году будет проведена по следующим муниципальным нормативным правовым актам:

1. Решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20 декабря 2022 г. № 7/12-с «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов».

- 2. Решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022 г. №7/13-с «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле».
- 3. Решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20 декабря 2022 г. № 7/14-с «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий».
- 4. Решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022 г. №7/15-с «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
- 5. Решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20 декабря 2022 г. № 7/16-с «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле».

Решили:

Одобрить проект Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.

Председатель

Л.В. Левый

Секретарь

Story -

А.С. Быкова